

Item	CODIGO MATERIAL (Catmat)	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNIDADE	QUANTIDADE MURIAÉ	REQUISIÇÃO MÍNIMA	REQUISIÇÃO MÁXIMA	Quant. total	Valor Estimado	Valor total	Licitante vencedora	Valor Unitário Homologado	Valor homologado total para os itens do Campus Muriaé
2	216954	Areia lavada média	m³	30	10	30	30	R\$ 70,63	R\$ 2.118,90	Cancelado	Cancelado	Cancelado
5	216957	Pedra brita nº 1	m³	50	20	50	50	R\$ 91,16	R\$ 4.558,00	Cancelado	Cancelado	Cancelado
6	16462	Cascalho	m³	20	10	20	20	R\$ 82,20	R\$ 1.644,00	Cancelado	Cancelado	Cancelado
8	216965	Cimento Portland Composto CP2	saco 50 Kg	100	50	100	100	R\$ 32,39	R\$ 3.239,00	Cancelado	Cancelado	Cancelado
12	315172	Argamassa ACII	saco 20 Kg	20	10	20	20	R\$ 18,80	R\$ 376,00	Cancelado	Cancelado	Cancelado
14	248941	Cal hidratada p/ construção civil	saco 20 Kg	50	20	50	50	R\$ 12,81	R\$ 640,50	Cancelado	Cancelado	Cancelado
18	250950	Bloco de concreto 40x20x10cm	unidade	2000	1000	2000	2000	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00	Cancelado	Cancelado	Cancelado
22	231471	Rejunte de placas cerâmicas em pisos e paredes	saco 1Kg	20	5	20	20	R\$ 3,42	R\$ 68,40	CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 19.994.997/0001-70	R\$ 3,42	R\$ 68,40
29	433742	Revestimento piso, material:borracha, largura: 25 cm, comprimento: 25 cm, espessura: 5 cm, cor básica: amarelo, características adicionais:piso tátil de alerta.	CAIXA 5,04 M2	20	5	20	20	R\$ 132,48	R\$ 2.649,60	Cancelado	Cancelado	Cancelado
35	356831	Massa plástica, poliéster, apresentação: lata com 400g.	unidade	20	5	20	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00	CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 19.994.997/0001-70	R\$ 15,90	R\$ 318,00
36	389889	Tubo de silicone grande; apresentação: bisnaga 280g; marca de referência ou similar TEKBOND.	BISNAGA 280G	20	5	20	20	R\$ 13,30	R\$ 266,00	Cancelado	Cancelado	Cancelado
44	317911	Prego 15x15	pacote 1 Kg	5	2	5	5	R\$ 20,05	R\$ 100,25	Cancelado	Cancelado	Cancelado
45	150512	Prego 25x72	pacote 1 Kg	5	2	5	5	R\$ 16,90	R\$ 84,50	Cancelado	Cancelado	Cancelado
51	332854	Grampo de cerca 19x11	pacote 1 Kg	20	5	20	20	R\$ 9,88	R\$ 197,60	Cancelado	Cancelado	Cancelado
64	233211	Arame recozido 18	Kg	20	5	20	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00	COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI, CNPJ/CPF: 19.234.111/0001-90	R\$ 24,00	R\$ 480,00
79	35246	Calha quadrada de chapa de aço galvanizada num. 26, corte 33cm	m	100	20	100	100	R\$ 38,70	R\$ 3.870,00	Cancelado	Cancelado	Cancelado
81	111155	Forro frisado em PVC, cor branca, dimensões 20cmx8mmx6m	m²	200	50	200	200	R\$ 23,15	R\$ 4.630,00	Cancelado	Cancelado	Cancelado
86	307559	Massa corrida	lata 18 litros	30	10	30	30	R\$ 55,08	R\$ 1.652,40	Cancelado	Cancelado	Cancelado
88	331531	Esmalte sintético de acabamento brilhante com ação dupla (acabamento e anti-ferrugem) que dispensa a aplicação prévia de fundo ou primers anticorrosivos. Indicado para uso interno e externo em superfícies de ferro, aço, madeira, alumínio, galvanizados e alvenaria. Rendimento de até 60 m² por demão. Cor: platina. Apresentação: galão de 3,6 L. Marca de referência ou similar: Coral Ferrolack (ou equivalente ou superior).	GALÃO 3,6L	20	5	20	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	Cancelado	Cancelado	Cancelado
94	242494	Tinta acrílica, componentes: água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico: líquido viscoso colorido, cor: cerâmica, prazo validade: 24 mês, rendimento: 30 à 45 m2,gl, aplicação: superfícies porosas, reboco, gesso, concreto, madeira, método aplicação: rolo,pincel e pistola, tipo acabamento: semi brilho.	LATA 18L	25	10	25	25	R\$ 265,61	R\$ 6.640,25	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 39.603.357/0001-08	R\$ 265,61	R\$ 6.640,25
105	437215	Tinta demarcação sinalização, base água, cor azul, características adicionais: resistente à abrasão e intempéries, método aplicação rolo, pincel e pistola, aplicação marcação faixas em piso, asfalto e sinalização. Apresentação: lata com 18 L.	LATA 18L	10	3	10	10	R\$ 166,00	R\$ 1.660,00	Cancelado	Cancelado	Cancelado
208	273202	Vergalhão p/ serralheria liso CA-25 10,0 (3/8")	barra 12 m	10	n.a.	n.a.	10	R\$ 51,41	R\$ 514,10	Cancelado	Cancelado	Cancelado
212	300731	Tubo retangular metalon 30 mm x 50mm chapa 18 espessura 1,26mm	peça 6 m de comprimento	20	n.a.	n.a.	20	R\$ 80,47	R\$ 1.609,40	Cancelado	Cancelado	Cancelado
215	150999	Barra chata aço carbono 1" x 3/16"	peça 6 m de Comprimento	50	n.a.	n.a.	50	R\$ 88,70	R\$ 4.435,00	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 37.278.673/0001-18	R\$ 88,68	R\$ 4.434,00
217	365537	Barra de aço chata, 1" x 1/8", comprimento 6m.	Unidade	50	n.a.	n.a.	50	R\$ 46,24	R\$ 2.312,00	Cancelado	Cancelado	Cancelado
222	368341	Cantoneira de aço carbono largura 5/8", espessura 1/8"	Unidade	30	n.a.	n.a.	30	R\$ 36,58	R\$ 1.097,40	Cancelado	Cancelado	Cancelado
225	266339	Cantoneira de ferro largura 7/8", espessura 1/8"	Unidade	30	n.a.	n.a.	30	R\$ 50,54	R\$ 1.516,20	Cancelado	Cancelado	Cancelado



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS  
GERAIS

**RESULTADO FINAL Nº 113/2022 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01)**

**Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO**

**Juiz de Fora-MG, 09 de Junho de 2022**

**Itens homologados para Muria.pdf**

**Total de páginas do documento original: 1**

*(Assinado digitalmente em 09/06/2022 17:02 )*

**SYLVIA LORRAYNE DA COSTA GENTIL**

*COORDENADOR*

*1379852*

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/> informando seu número: **113**, ano: **2022**, tipo: **RESULTADO FINAL**, data de emissão: **09/06/2022** e o código de verificação: **3a25ee8e5c**